
№ 4 (4)
Июнь
2020

Муниципальный Совет

внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
29.06.2020  № 04/01

О рассмотрении письма Комитета 
территориального развития Санкт-Петербурга 

от 16.06.2020 № 02-03-739/20-15-0

 Рассмотрев письмо Комитета территориального развития Санкт-Петербурга от 16.06.2020 № 02-03-739/20-15-0, 
руководствуясь ст.12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст.3 Закона Санкт-
Петербурга от 30.01.2018 № 7-3 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности 
в Санкт-Петербурге, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные 
должности в Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт-Петербурга», п.7.1. ст.40 Федерального закона 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.32 
Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1.  Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Муниципального Совета муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота Виниченко Сергея Александровича с 30 июня 2020 года в связи с неисполнением 
обязанностей, которые установлены действующим  законодательством, а именно непредставлением сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе 
обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, в соответствии с частью 
11 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации».

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию для сведения.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.
4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник» и на официальном сайте.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

 А.А.Привалов



2 № 4                  2020

«Муниципальный вестник» № 4 (4) 2020 г.
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ № 25, Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция, издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных
газет»,198097, Санкт-Петербург, ул. Белоусова, д. 16, лит. А.
Тел. 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru

Главный редактор: СОСИПАТРОВА Ольга Александровна.
Ответственный за выпуск: ГЕРГЕЛЮК Ирина 

Тираж 100 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 30.06.2020 в 12:00
Выход в свет 30.06.2020 в 15:00

    
    

    
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 0
1

    
    

    
к 

Ре
ш

ен
ию

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

Со
ве

т
а 

    
    

    
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
    

    
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г М

ор
ск

ие
 в

ор
от

а
    

    
    

от
 1

8.
06

.2
02

0 
№

 0
3/

07

Гр
аф

ик
 п

ри
ем

а 
гр

аж
да

н 
де

пу
та

та
м

и 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
Со

ве
та

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г М
ор

ск
ие

 в
ор

от
а 

на
 т

ре
ти

й 
кв

ар
та

л 
20

20
 го

да

М
ес

яц
И

ю
ль

А
вг

ус
т

Се
нт

яб
рь

Ч
ис

ло
07

14
21

28
Х

04
11

18
25

Х
01

08
15

22
29

Ви
ни

че
нк

о 
Се

рг
ей

 А
ле

кс
ан

др
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

-
-

Д
ан

ил
ов

 А
ле

кс
ан

др
 Ге

нн
ад

ье
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

Х
-

-
П

ав
ло

в 
П

ав
ел

 И
го

ре
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

Х
-

-
П

ри
ва

ло
в 

А
ле

кс
ан

др
 А

ле
кс

ее
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

-
-

Х
Ш

аб
ун

ин
 В

ит
ал

ий
 В

ик
то

ро
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

-
Х

-
Х

Бе
лы

й 
Се

рг
ей

 Л
ео

нт
ье

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0*
*

-
Х

-
Х

Ко
ро

ст
ы

ш
ев

ск
ая

 Н
ат

ал
ья

 Ю
рь

ев
на

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0*
*

Х
-

-
Х

Ку
ро

чк
ин

 Д
м

ит
ри

й 
Вл

ад
им

ир
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

-
Х

-
Х

Ло
ба

но
вс

ки
й 

А
ле

кс
ан

др
 О

ле
го

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0*
*

Х
-

-
Ю

рь
ев

а 
О

ль
га

 А
ле

кс
ан

др
ов

на
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
-

-
П

ри
ем

: в
то

рн
ик

 с
 1

7:
00

 д
о 

19
:0

0 
ча

со
в 

по
 а

др
ес

у:
 

- и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9:
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, у

л.
Д

ви
нс

ка
я,

 д
ом

 1
0,

 1
 э

та
ж

, в
 п

ом
ещ

ен
ии

 С
ов

ет
а 

ве
те

ра
но

в;
- и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0:

 С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

, К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 8
а,

 в
 п

ом
ещ

ен
ии

 М
ес

тн
ой

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
.

*
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9:

Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.2
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.4
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 8

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 
до

м
 9

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0,

 к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
1;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
4,

 к
.4

; М
еж

ев
ой

 к
ан

ал
, д

ом
 6

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0,

 к
.5

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
4;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
5;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
7;

 Ш
от

ла
нд

ск
ая

 у
ли

ца
, д

ом
 3

.

**
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0:

Ка
но

не
рс

ки
й 

ос
тр

ов
, д

ом
 1

1,
 к

.1
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

1,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

2,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

3;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

4;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 

ос
тр

ов
, д

ом
 1

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

6;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

7;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

9;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

2;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

3;
 

Ка
но

не
рс

ки
й 

ос
тр

ов
, д

ом
 2

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 7

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 8
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 9

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
0;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
2.

Ув
аж

ае
м

ы
е 

ж
ит

ел
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я!

В 
св

яз
и 

с 
не

об
хо

ди
м

ос
ть

ю
 п

ри
ня

ти
я 

м
ер

 п
о 

не
ра

сп
ро

ст
ра

не
ни

ю
 н

ов
ой

 к
ор

он
ав

ир
ус

но
й 

ин
ф

ек
ци

и 
(C

0V
ID

-1
9)

 п
ри

 о
рг

ан
из

ац
ии

 л
ич

но
го

 п
ри

ем
а 

гр
аж

-
да

н 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 о

бр
аз

ов
ан

ии
 и

 р
ук

ов
од

ст
ву

яс
ь 

М
ет

од
ич

ес
ки

м
и 

ре
ко

м
ен

да
ци

ям
и 

по
 р

еж
им

у 
тр

уд
а 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
, о

рг
ан

ов
 м

ес
т-

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

и 
ор

га
ни

за
ци

й 
с 

уч
ас

ти
ем

 го
су

да
рс

тв
а,

 у
тв

ер
ж

де
нн

ы
м

и 
пр

ик
аз

ом
 М

ин
ис

те
рс

тв
а 

тр
уд

а 
и 

со
ци

ал
ьн

ой
 з

ащ
ит

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
от

 1
6.

03
.2

02
0 

(п
ун

кт
 2

.1
), 

ор
га

на
м

 в
ла

ст
и 

ре
ко

м
ен

до
ва

но
 в

ре
м

ен
но

 о
гр

ан
ич

ит
ь 

ли
чн

ы
й 

пр
ие

м
 гр

аж
да

н.
Ре

ко
м

ен
ду

ем
 В

ам
 о

бр
ащ

ат
ьс

я 
в 

М
ес

тн
ую

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ию
 и

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

Со
ве

т 
  

в 
пи

сь
м

ен
но

й 
ф

ор
м

е 
пу

те
м

 н
ап

ра
вл

ен
ия

 о
бр

ащ
ен

ия
 в

 ф
ор

м
е 

эл
ек

тр
он

но
го

 д
ок

ум
ен

та
 (m

or
sk

ie
vo

ro
ta

@
m

ai
l.r

u)
 и

ли
 п

оч
то

й 
Ро

сс
ии

 п
о 

ад
ре

су
: л

ит
ер

 А
, д

ом
 8

,
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, 1

98
18

4.
Вн

ут
ри

го
ро

дс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

Са
нк

т
-П

ет
ер

бу
рг

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г М

ор
ск

ие
 в

ор
от

а


